
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 158  DEL 24/02/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
RETTIFICA PARZIALE DELLA PROCEDURA DI GARA AVVIATA CON 
DETERMINAZIONE EGAS N. 22 DEL 18/01/2017 AVENTE AD OGGETTO 
"GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PROTESI MAMMARIE, 
15PRO003.1" 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale EGAS n. 22 del 18/01/2017 si è proceduto 
all’indizione, fra le altre, della “gara a procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, per la 
stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di PROTESI MAMMARIE – 
15PRO003.1”, con contestuale approvazione dei documenti Disciplinare di gara, Schema di 
convenzione e Capitolato Speciale; 
 
preso atto che sono pervenute, da parte di alcune ditte interessate a presentare offerta, 
diverse istanze di chiarimento di carattere tecnico necessarie al fine di poter formulare una 
proposta conforme alle richieste del Capitolato speciale; 
 
rilevato che è interesse dell’EGAS fornire ogni informazione necessaria volta a garantire i 
principi di libera concorrenza, non discriminazione e trasparenza di cui all’art. 30 del D.Lgs. 
50/2016; 
 
rilevato che al fine di allargare la platea degli operatori economici in grado di presentare 
offerta per il lotto n. 1 e quindi garantire la più ampia concorrenza, si ravvisa la necessità e 
l’opportunità di rettificare la descrizione del dispositivo protesico stesso come di seguito 
riportato: 
 
Protesi anatomiche a volume fisso: 
Gel altamente coesivo che assicuri elevata morbidezza 
Disponibilità di diverse forme per adattarsi alle diverse morfologie 
Punti di repere sia anteriori che posteriori, palpabili 
Testurizzate 
Elastomero a basso trasudamento 
Confezione singola sterile 
 
rilevato che la giurisprudenza impone la riapertura dei termini per la presentazione delle 
offerte nel caso in cui vengano effettuate modifiche sostanziali al bando di gara;  
 
rilevato, inoltre, che alla luce delle modifiche apportate, deve essere garantito alle ditte un 
tempo congruo per l’eventuale preparazione dell’offerta di gara; 
 
ritenuto per quanto sopra di procedere alla proroga dei termini per la presentazione delle 
offerte e di rettificare il relativo bando di gara come sopra e nei termini di seguito specificati: 
 
Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 03/03/2017 
Ora locale: 12:00 
 
Modalità di apertura delle offerte 
Data: 10/03/2017 
Ora locale: 09:30 
Luogo: sede EGAS Via Pozzuolo n. 330 Udine 
 

Vengono sostituiti con i seguenti: 
 
Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 17/03/2017 
Ora locale: 12:00 



 

 
 

 
Modalità di apertura delle offerte 
Data: 23/03/2017 
Ora locale: 09:30 
Luogo: sede EGAS Via Pozzuolo n. 330 Udine 
 
rilevato che non è ammessa la presentazione di ulteriori richieste di delucidazioni e 
informazioni complementari, oltre a quelle già pervenute e alle quali si provvede a fornire 
riscontro con la presente determinazione; 
 
rilevato che rimangono invariate le restanti condizioni di gara; 
 
rilevato che si rende altresì necessario procedere alla comunicazione della rettifica parziale e 
alla riapertura dei termini della procedura di gara suindicata sul sito aziendale 
www.egas.sanita.fvg.it, sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, affinché gli interessati possano prenderne visione. 
 
Ritenuto di individuare il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
n. 50/2016, nella persona della dott.ssa Elena Pitton; 
 
vista la determinazione dirigenziale EGAS n. 22 del 18/01/2017; 
 
visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 
 

D ET ER MI N A 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

 
 

1) di rettificare la descrizione del lotto n. 1 della “gara a procedura aperta, ai sensi del 
D.Lgs. n. 50/2016, per la stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di 
PROTESI MAMMARIE – 15PRO003.1”,come di seguito riportato: 
 
Protesi anatomiche a volume fisso: 
Gel altamente coesivo che assicuri elevata morbidezza 
Disponibilità di diverse forme per adattarsi alle diverse morfologie 
Punti di repere sia anteriori che posteriori, palpabili 
Testurizzate 
Elastomero a basso trasudamento 
Confezione singola sterile 
 

2) di procedere alla proroga dei termini per la presentazione delle offerte e di rettificare 
il relativo bando di gara nei termini di seguito specificati: 
 
Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 03/03/2017 
Ora locale: 12:00 
 



 

 
 

Modalità di apertura delle offerte 
Data: 10/03/2017 
Ora locale: 09:30 
Luogo: sede EGAS Via Pozzuolo n. 330 Udine 
 
Vengono sostituiti con i seguenti: 
 
Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 17/03/2017 
Ora locale: 12:00 
 
Modalità di apertura delle offerte 
Data: 23/03/2017 
Ora locale: 09:30 
Luogo: sede EGAS Via Pozzuolo n. 330 Udine 

 
3) di dare atto che non è ammessa la presentazione di ulteriori richieste di delucidazioni 

e informazioni complementari, oltre a quelle già pervenute e alle quali si provvede a 
fornire riscontro con la presente determinazione; 

 
4) di dare atto che rimangono invariate le restanti condizioni di gara e in particolare i 

prezzi a base d’asta, le cauzioni provvisorie da versare e i codici CIG relativi a tutti gli 
altri lotti della gara in argomento; 
 

5) di procedere alla comunicazione della rettifica parziale e alla riapertura dei termini 
della procedura di gara suindicata sul sito aziendale www.egas.sanita.fvg.it, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, affinché gli interessati possano prenderne visione. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 158 del 24/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 24/02/2017 12:35:59
IMPRONTA: 9F66F4310EEB0F0067FD9BE7F8B879DF300BBE1C8E2C4481E2CAD84452B8A154
          300BBE1C8E2C4481E2CAD84452B8A154F592E333B37DB0B162DAE400F02AA0AD
          F592E333B37DB0B162DAE400F02AA0ADFB2EACA657B2399E1D3B4C6A82769BFA
          FB2EACA657B2399E1D3B4C6A82769BFA947EB3CFC5C1F380FD8D8ECA60C61911


